
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

20.02.2026 № 171/ОД

Об утверждении состава 
ученого совета факультета 
иностранных языков ТГУ

В соответствии с п. 2 Положения об ученом совете факультета иностранных 
языков Томского государственного университета и решением собрания научно­
педагогических работников факультета иностранных языков Томского 
государственного университета от 29 января 2026 г. об избрании ученого совета 
факультета иностранных языков Томского государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав ученого совета факультета иностранных языков ТГУ:
1) Нагель Ольга Васильевна, декан ФИЯ, руководитель ОП, председатель;
2) Гураль Светлана Константиновна, профессор кафедры английской 

филологии, заслуженный декан ФИЯ;
3) Темникова Ирина Геннадьевна, доцент кафедры английской филологии, 

зам. декана по ОД, руководитель ОП;
4) Антонова Татьяна Григорьевна, доцент кафедры английской 

филологии; руководитель ОП;
5) Королёва Дарья Борисовна, и.о. директора департамента иностранных 

языков, руководитель ОП;
6) Медведева Лариса Георгиевна, и.о. зав. кафедрой методики обучения 

иностранным языкам и междисциплинарных исследований образования, 
руководитель ОП;

7) Обдалова Ольга Андреевна, профессор кафедры методики обучения 
иностранным языкам и междисциплинарных исследований образования, 
руководитель ОП;

8) Савицкая Ирина Семёновна, председатель профбюро ФИЯ;
9) Шульгина Елена Модестовна, зав. кафедрой английского языка в сфере 

научной коммуникации, ученый секретарь Ученого совета факультета;
10) Юрченкова Елизавета Юрьевна, доцент кафедры английской 

филологии, руководитель ОП;
11) Авраменко Олеся Владимировна, доцент кафедры английской 

филологии;
12) Буб Александра Сергеевна, доцент департамента иностранных языков;



13) Житкова Елена Викторовна, доцент департамента иностранных языков;
14) Клименкова Валерия Георгиевна, преподаватель кафедры 

лингводидактики восточных языков;
15) Лелюшкина Кира Сергеевна, доцент кафедры английского языка в 

сфере научной коммуникации;
16) Маругина Надежда Ивановна, доцент кафедры английской филологии;
17) Надеждина Елена Юрьевна, доцент кафедры методики обучения 

иностранным языкам и междисциплинарных исследований образования;
18) Новицкая Ирина Владимировна, профессор кафедры английской 

филологии;
19) Соболева Александра Владимировна, доцент кафедры английского 

языка в сфере научной коммуникации;
20) Харапудченко Ольга Владимировна, доцент кафедры английского 

языка в сфере научной коммуникации;
21) Штерн Ольга Владимировна, доцент кафедры методики обучения 

иностранным языкам и междисциплинарных исследований образования.
2. Утвердить срок полномочий ученого совета факультета иностранных 

языков ТГУ -  5 лет.

И.о. ректора

Мария Сергеевна Дугина
785-331


